
CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2013 7

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 02/2013/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 3 năm 2013 

NGHỊ QUYẾT 
Về kết thúc thu phí hoàn vốn dự án chuyển nhượng quyền thu phí 

ñường ðiện Biên Phủ và ñường Kinh Dương Vương, tiến hành thu phí  

hoàn vốn ñầu tư dự án cầu Rạch Chiếc mới trên xa lộ Hà Nội 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ TÁM 

(ngày 01 tháng 3 năm 2013) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân năm 2004; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 18/2012/Nð-CP ngày 13 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ 

về Quỹ bảo trì ñường bộ; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 842/TTr-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về kết thúc thu phí hoàn vốn dự án chuyển nhượng quyền thu 

phí ñường ðiện Biên Phủ và Kinh Dương Vương, tiến hành thu phí hoàn vốn ñầu tư 

dự án cầu Rạch Chiếc mới trên xa lộ Hà Nội; Báo cáo thẩm tra số 98/BC-HðND 

ngày 28 tháng 02 năm 2013 của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của các ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân thành phố, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thông qua chủ trương kết thúc thu phí hoàn vốn dự án chuyển nhượng 

quyền thu phí ñường ðiện Biên Phủ và ñường Kinh Dương Vương, tiến hành thu phí 

hoàn vốn ñầu tư dự án cầu Rạch Chiếc mới trên xa lộ Hà Nội như nội dung Tờ trình 

số 842/TTr-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố. 



8 CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2013

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm chỉ ñạo các cơ quan 

chức năng có liên quan tiến hành các thủ tục theo quy ñịnh pháp luật ñể triển khai 

thực hiện chủ trương ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố thông qua, nêu tại ðiều 1 

của Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII, 

kỳ họp thứ tám thông qua ngày 01 tháng 3 năm 2013./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Quyết Tâm 

  

 

 

 

 

 


